秦皇岛经济技术开发区民生保障局

关于征集社会救助“人情保”“关系保”

“政策保”等问题线索的公告

为全面排查群众身边的不正之风和腐败问题，我局面向社会各界和广大人民群众征集社会救助“人情保”“关系保”“政策保”问题线索。现将有关事项公告如下：

一、集中整治重点内容

“人情保”“关系保”：家庭不符合低保条件，但因社会救助经办人员和村（居）民委员会成员未严格按照政策规定，优亲厚友、违规操作将其纳入救助范围的对象。

“政策保”：出于重大项目建设、推进重点工作、维护社会稳定或化解棘手问题，将不符合低保条件的失地人员、移民安置、信访对象等特定群体纳入低保范围的情况。

二、举报方式

社会各界和广大人民群众可通过电话、邮箱等方式进行举报，电话举报和上门举报受理时间为国家法定工作日。举报电话：0335-3926622；举报邮箱：qhdkfqmzj@163.com；举报地点：泰盛商务大厦1305室。

欢迎社会各界、广大人民群众如实反映、提供相关问题线索。我们将按照有关规定及时受理查处，并依法保护举报人个人信息和合法权益。

特此公告！

                    秦皇岛经济技术开发区民生保障局

2024年9月13日